UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
___________________________

Số:         /SKHĐT-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________________________________________________

Quảng Ngãi, ngày       tháng 9 năm 2021

V/v góp ý dự thảo dự kiến

nhu cầu vốn và cam kết giải

ngân vốn đầu tư  Chương trình

MTQG phát triển KT-XH

vùng đồng dân tộc thiểu số và

miền núi giai đoạn 2021-2025

Kính gửi:

Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi

Ngày 10/9/2021, Sở Kế hoạch và Đầu tư nhận được công văn số 585/BDT-

CSDT của Ban Dân tộc tỉnh về việc góp ý dự thảo nội dung tham mưu UBND

tỉnh báo cáo nhu cầu vốn và cam kết giải ngân vốn năm 2021, 2022 thuộc

Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng DTTS-MN kèm theo dự

thảo văn bản của UBND tỉnh.

Qua nghiên cứu dự thảo văn bản UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư cơ

bản thống nhất với Ban Dân tộc tỉnh, tuy nhiên để hoàn chỉnh dự thảo đề nghị

Ban Dân tộc tỉnh điều chỉnh, bổ sung các nội dung:

1. Tại điểm c, khoản 1 đề nghị điều chỉnh thành: “c) Dự kiến nhu cầu vốn

năm 2022”.

2. Về kiến nghị đối với Chính phủ và bộ ngành Trung ương

- Đối với Chính phủ sớm ban hành Nghị định quy định cơ chế quản lý, tổ

chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

- Đề nghị Ủy ban Dân tộc có văn bản đề nghị Bộ Kế hoạch và Đầu tư

hướng dẫn tạm thời xây dựng kế hoạch đầu tư công trung hạn 2021-2025 và

hàng năm đối với các chương trình mục tiêu quốc gia. Khi có văn bản hướng

dẫn chính thức của bộ ngành Trung ương, Tỉnh kịp thời điều chỉnh để triển khai.

Sở Kế hoạch và Đầu tư gửi Ban Dân tộc nghiên cứu, xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PGĐ Sở (KGVX);

- Lưu VT, KGVX.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đăng Lộc

		2021-09-13T14:25:36+0700

		2021-09-13T14:31:19+0700

		2021-09-13T14:31:19+0700

		2021-09-13T14:31:19+0700